КАРАР                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«11» декабрь  2024 й.                   № 02-06-21                      «11» декабря  2024 г.

О создании добровольной народной дружины на территории сельского поселения Майский   сельсовет муниципального района
Иглинский район

          В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 14 Федерального закона                   от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьей 6 Федерального закона от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», ст. 21 Закона Республики Башкортостан от 27 июня 2006 г. № 333-з «О профилактике правонарушений в Республике Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 30 июня 2015 г. № 240-з «О народных дружинах в Республике Башкортостан», руководствуясь Уставом сельского поселения Майский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Создать добровольную народную дружину (далее - ДНД) на территории сельского поселения Майский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан.
2. Утвердить Положение о ДНД на территории сельского поселения Майский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан (прилагается).
          3. Утвердить Устав ДНД сельского поселения Майский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан (прилагается).
          4. Утвердить состав добровольной народной дружины сельского поселения Майский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
          5. Утвердить план работы добровольной народной дружины сельского поселения Майский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
          6. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения Майский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан https://mayski.sp-iglino.ru /.
         7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава сельского поселения	                                                     А.Ф. Гайфуллин